
O Município de Garibaldi torna público que suspendeu o Pregão Presencial nº 062/2023, que tem como objeto a contratação de
empresa para prestação de serviços de análise de projetos de redes de água, esgoto cloacal e drenagem urbana, abertura dia 29
de maio de 2023, às 08hrs30min; Maiores informações pelo fone (054) 3462-8228 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br.

SÉRGIO CHESINI
Prefeito

MUNICÍPIO DE JÚLIO DE CASTILHOS
Protocolo: 2023000862209

Processo Nº 746/2023, Pregão Eletrônico Nº 24/2023. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de transporte
escolar. Dia 14/06/2023, às 09h. Cópias do instrumento convocatório e dos documentos que lhes são anexos nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.juliodecastilhos.rs.gov.br no link licitações. Informações pelo fone: 55 3271-9600, e-
mail: pregao.juliodecastilhos@gmail.com. Júlio de Castilhos/RS, 25/05/2023. Bernardo Quatrin Dalla Corte - Prefeito.

MUNICÍPIO DE MACHADINHO
Protocolo: 2023000862183

Pregão Presencial Nº 08/2023. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de
Licença de Uso (Locação) de Sistema Informatizado de Gestão Pública Municipal, ambientado em Nuvem. Regência: Decreto Lei
Federal Nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações. Entrega dos Envelopes: 09:01h,
dia 12/06/2023. Abertura dos Envelopes: 09:01h, dia 12/06/2023. Edital e esclarecimentos em horário de expediente, na Av. Frei
Teófilo, 414, Centro, pelo fone: 54 3551-1254 Setor de Licitações ou no site: www.pmmachadinho.rs.gov.br. Machadinho,
26/05/2023. Alcir Grison - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE MUITOS CAPÕES
Protocolo: 2023000862207

Pregão Eletrônico SRP Nº 24/2023, Processo Administrativo Nº 108/2023, do tipo menor preço por Item. Objeto: contratação de
serviço de horas máquina Escavadeira Hidráulica e Escavadeira Hidráulica com Rompedor. Sessão pública: 14/06/2023, às 09h,
horário de Brasília/DF. Edital nos sites: www.muitoscapoes.rs.gov.br/licitacoes e www.portaldecompraspublicas.com.br. A
disponibilização respeitará os prazos mínimos estipulados em lei. Informações pelo fone: 54 3232-5707 Setor de Licitações. Muitos
Capões, 26/05/2023. Rita de Cássia Campos Pereira - Prefeita.

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2023000862178

AVISO DE REINÍCIO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2023 – Registro de Preços para contratação de laboratório protético,
para confecção de próteses dentárias, conforme demanda, aos pacientes do município. Abertura: 15.06.2023, às 08h30min.
SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: Portal BLL Compras: www.bll.org.br. Informações pelo telefone (55) 3250-1060 ou no
endereço https://novaesperancadosul.atende.net/cidadao. Nova Esperança do Sul, 26 de maio de 2023. Elton Odirlei Spagnolo –
Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000862180

Inexigibilidade de Licitação 04/2023: A Prefeitura Municipal torna público a Inexigibilidade de Licitação para a contratação de
serviços técnicos profissionais especializados em consultoria jurídica em direito público, pela empresa Borba, Pause & Perin -
Advogados, CNPJ nº 92.885.888/0001-05, com base no Art. 25, II, da Lei nº 8.666/93, no valor de R$ 3.260,00 (três mil, duzentos e
sessenta reais) mensal. Planalto, 26/05/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Protocolo: 2023000862181

Pregão Eletrônico 11/2023 : Aquisição de tablets para uso pelos agentes de saúde do município. Propostas até 12/06/2023, às 8h
no https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 12/06/2023, às 8:30h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto, RS, 26/05/2023. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

Protocolo: 2023000862182

Porto Alegre, Segunda-feira, 29 de Maio de 2023 517Diário Oficial Nº 102



Retificação - Pregão Eletrônico 04/2023 : O Município torna Público que Retificou o P.E. 04/2023. Objeto: Aquisição de
equipamentos de informática, eletrodomésticos e outros equipamentos, para a secretaria municipal de Assistência Social; conforme
programa de estruturação da rede de serviços do suas - emendas 2022 - processo 71000023259202291. Nova data para envio das
propostas até o dia 13/06/2023, às 8:00h no https://www.bllcompras.com. Etapa de Lances: 13/06/2023, às 8:30 horas pelo mesmo
site. Edital: https://www.bllcompras.com ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133.
Planalto, RS, 26/05/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA
Protocolo: 2023000861692

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023: Objeto: Aquisição de uma ambulância, com recursos federais da Transferência Especial -
Emenda nº 202228730001, recursos estaduais da Emenda nº 163 – Transferência a Municípios em Fundo a Fundo e contrapartida.
Abertura: 12/06/2023 às 07 horas e 45 minutos. Solicite o edital para: compras@presidentelucena.rs.gov.br. Presidente
Lucena/RS, 29 de maio de 2023. GILMAR FÜHR - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2023000862171

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços 02/2023 . OBJETO: Contratação de Empresa no formato menor preço Global para Obra de Pavimentação com
execução de passeios Públicos e acessibilidade, drenagem pluvial, Recapeamento Asfáltico em CBUQ e outros complementos de
Sinalização, totalizando 2.156,70M² com Mão-de-Obra, Material e Maquinário, nas Ruas Padre Réus e Constante Marangon, bairro
Aparecida, Zona Urbana do Município de Rodeio Bonito/RS, através do Contrato de Repasse nº 928528/2022/MDR/CAIXA,
Cadastramento até dia 12/06/2023 até as 11:00hs. Julgamento dia 14/06/2023 as 08:00m . Informações e cópias do Edital na AV.
do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br .
Tomada de Preços 03/2023 . OBJETO: Contratação de Empresa no formato menor preço Global para Obra de Pavimentação com
execução de passeios Públicos e acessibilidade, drenagem pluvial, Recapeamento Asfáltico em CBUQ e outros complementos de
Sinalização, totalizando 2.560,05M² com Mão-de-Obra, Material e Maquinário, nas Ruas Pergentino Vivan, Delair Luiz Garbin e
Constante Marangon, bairro Aparecida, Zona Urbana do Município de Rodeio Bonito/RS, através do Contrato de Repasse nº
928551/2022/MDR/CAIXA, Cadastramento até dia 12/06/2023 até as 11:00hs. Julgamento dia 14/06/2023 as 10:00m . Informações
e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br
Rodeio Bonito/RS, 26 de maio de 2023. Paulo Duarte, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2023000862176

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023
O Município de Rolante torna público a abertura de processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº18/2023 para registro
de preço de viagens com veículo e motorista para realizar transporte de pacientes, conforme especificações do termo de
referência anexo ao edital . Local: Endereço eletrônico https://bll.org.br/ . O Edital em inteiro teor estará disponível na Prefeitura,
ou pelo site: https://rolante.atende.net/ a partir do dia 31/05/2023 às 07h. Rolante, aos 25 dias de maio de 2023. PEDRO LUIZ
RIPPEL –Prefeito Municipal

Protocolo: 2023000862177

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023
O Município de Rolante torna público a abertura de processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº19/2023 para registro
de materiais de construção, conforme especificações do termo de referência anexo ao edital . Local: Endereço eletrônico
https://bll.org.br/ . O Edital em inteiro teor estará disponível na Prefeitura, ou pelo site: https://rolante.atende.net/ a partir do dia
05/06/2023 às 07h. Rolante, aos 25 dias de maio de 2023. PEDRO LUIZ RIPPEL –Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
Protocolo: 2023000862187

Retificação 002/2023 - Pregão Presencial 022/2023: Abertura: 08/06/2023 às 9h, na Sala de Reuniões da Prefeitura, Av. Prefeito
José Nunes de Abreu, 6.000. O Município comunica aos interessados que esta Retificando o – Objeto – Descrição Do Item.
Permanecendo inalterado o restante do referido edital. Informações: (55) 3367 – 1450, das 8 às 13h, de 2a à 6a feira. Santo
Antônio das Missões – RS, 26/05/2023. Felisberto dos Santos Ferreira, Prefeito.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2023000862170

Porto Alegre, Segunda-feira, 29 de Maio de 2023 518Diário Oficial Nº 102


